
 

 

 

 

 

 

 

 

  Приказ  № 707 от 30.07.2015 

 
О мерах по реализации постановления 
Правительства Российской Федерации  
от 05.07.2013 № 568 «О распространении 
на отдельные категории граждан 
ограничений, запретов и обязанностей,  
установленных Федеральным законом   
«О противодействии коррупции»  
и другими федеральными законами  
в целях противодействия коррупции»  

 
 
 

В соответствии со статьями 12.2 и 12.4 Федерального закона от 25 декабря 

2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 349.2 Трудового 

кодекса Российской Федерации 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить, что на работников Внешэкономбанка, замещающих должности, 

включенные в Перечень должностей во Внешэкономбанке, при назначении  

на которые граждане и при замещении которых работники Внешэкономбанка 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе  

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  

и несовершеннолетних детей, утвержденный приказом Внешэкономбанка  

от 28 июня 2013 г. № 532 (далее – Перечень), распространяются ограничения, 

запреты и обязанности, установленные постановлением Правительства Российской 

Федерации от 5 июля 2013 г. № 568 «О распространении на отдельные категории 

граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным 

законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами  

в целях противодействия коррупции» (далее – постановление Правительства 

Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568).  



 

 

 

2 

2. Дирекции по обеспечению банковской деятельности (С.Ю. Носков) 

обеспечить: 

соблюдение работниками Внешэкономбанка, замещающими должности, 

указанные в Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568; 

 доведение до сведения граждан, претендующих на замещение должностей 

во Внешэкономбанке, и работников Внешэкономбанка, замещающих должности, 

указанные в Перечне, ограничений, запретов и обязанностей, предусмотренных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2013 г. № 568. 

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Председателя Внешэкономбанка – начальника Аппарата Председателя Банка  

А.А. Жигалова. 

 

 

И.о. Председателя Внешэкономбанка                                               М.И. Полубояринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


